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

zentral über die Heizung. 
 
Elektroinstallation:  mittlerer Standard gemäß Baujahr 
 
Außenansicht: Die Fassade ist verputzt. Teilweise ist im 

Innenbereich eine Styropordämmung 
angebracht. 
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Kamin:                                                                     1 einzügiger Kamin mit Titanzinkblech 
verkleidet 

  
Dachrinnen:  aus Titanzink 
 
Dachkonstruktion: Nadelholzkonstruktion  
 
Dachform: Satteldach 
    
Dacheindeckung: dunkle Betondachsteine 
 
Besondere Bauteile:  - Terrasse/Loggia im EG (Hochparterre) 
   - Loggia im OG 
   - KG-Außentreppe 

- Außentreppe zum Eingang mit   
  Flachdach 

    
Zustand des Objekts:   
 
Grundrissgestaltung: Das Einfamilienhaus hat einen nützlichen 

Grundriss mit 7 Zimmern mit guter 
Ausnutzung der vorhandenen 
Wohnfläche. 

 
Belichtung und Besonnung: Die Belichtung ist gut durch die 

freistehende Lage. 
 
Bauschäden und Baumängel: EG/OG:  
 Die Duschkabine ist austauschbedürftig. 

Die Teppichbodenbeläge zeigen 
Abnutzungsspuren. 

 
                                                                                DG: 

Die Dämmung mit alukaschierter 
Glaswolle ist teilweise beschädigt, 
teilweise abgefallen. Der Kamin ist 
versottet. 

 
KG: 
An der Decke des Heizöllagerraumes 
zeigen sich dunkle Verfärbungen, 
wahrscheinlich von eindringender 
Feuchtigkeit. Das provisorische 
Treppengeländer ins KG besteht aus 
einfachen Holzlatten. Im Heizungsraum 
und der Waschküche bestehen 
Innenputzmängel. Die Fußböden sind 
teilweise uneben, 
 
Allgemein: 
Der Innenbereich ist 
renovierungsbedürftig einschließlich der 
überwiegenden Bodenbeläge. 
 
Außenbereich: 
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An der KG-Außentreppe fehlt die 
Absturzsicherung. An der südlichen 
Giebelseite bestand im Sockelbereich ein 
Wasserschaden. Hier ist die 
Wiederherstellung der Abdichtung und 
Anfüllung nicht abgeschlossen. An der 
Holztreppe vor der Terrasse im EG in den 
Gartenbereich fehlt die Absturzsicherung. 
Der am Haus verlaufende 
Betonplattenweg ist teilweise defekt und 
verschmutzt. 
 
Insgesamt liegt ein 
Instandhaltungsrückstau vor. 
 

 
Raumaufteilung gemäß Bauplan 
 
 
Kellergeschoss:  Flur 
   5 Räume 
   Heizöllagerraum unterhalb der Terrasse 
 
Erdgeschoss:                                                       Flur 
   WC 
   Garderobe 
   Küche, Speisekammer 
   Esszimmer 
   Wohnzimmer 
   Zimmer 
 
Obergeschoss:  Flur 
   4 Zimmer 
   Bad 
   Abstellkammer 
 
Dachgeschoss:                                                       1 großer Raum, unausgebaut 
 
 
Innenansichten und Bodenbeläge 
  

Raum Fußböden Wände Decken 
EG    
Flur Fliesen + 

Teppichboden 
Tapete Raufaser gestrichen 

Garderobe Fliesen + 
Teppichboden 

Tapete Raufaser gestrichen 

Dusche/WC 
Stand-WC 
Dusche 

Fliesen Fliesen raumhoch Raufaser gestrichen 

Küche Fliesen Tapete Raufaser gestrichen 
Speisekammer Mosaikfliesen Raufaser gestrichen Raufaser gestrichen 
Esszimmer Teppichboden Tapete Raufaser gestrichen 
Wohnzimmer Teppichboden Tapete Raufaser gestrichen 
Zimmer PVC Tapete Raufaser gestrichen 
    
Treppe massiv, Tritt- und Setzstufen, Jura-Marmor Belag, schmiedeeisernes Geländer 
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OG  
Flur Teppichboden Tapete Raufaser gestrichen 
Zimmer Teppichboden Tapete Raufaser gestrichen 
Zimmer Teppichboden Tapete Raufaser gestrichen 
Zimmer Teppichboden Tapete Raufaser gestrichen 
Zimmer Teppichboden Tapete Raufaser gestrichen 
Balkon große Fliesen in 

Natursteinoptik 
Metallkonstruktion mit 
Holzverkleidung 

Nut-Feder 

Bad 
Hänge-WC 
Badewanne 
Waschbecken 
Röhrenheizung 

Mosaikfliesen Fliesen raumhoch Raufaser gestrichen 

Abstellkammer PVC Raufaser gestrichen Raufaser gestrichen 
    
DG    
unausgebaut Beton Dämmung mit Folie Mauerwerk mit Styropor 
    
KG    
Flur Fliesen verputzt/gestrichen Styroporplatten 
Abstellraum Fliesen verputzt/gestrichen Betondecke 
Hobbyraum 
Röhrenheizung 
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